

BRM.0012.9.3.2018

Protokół nr 33/2018

posiedzenia Komisji Sportu i Młodzieży Rady Miejskiej Inowrocławia,
odbytego w dniu 12 marca 2018 r.
w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.

Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził Pan Rafał Lewandowski - Przewodniczący Komisji, który na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach Komisji uczestniczy 4 radnych, co wobec ustalonego składu Komisji wynoszącego 4 osoby, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Czas z trwania posiedzenia 8.00 - 8.45.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu:

1. Lewandowski Rafał – Przewodniczący Komisji
2. Piński Grzegorz – Zastępca Przewodniczącego
3. Kaźmierczak Patryk – Członek Komisji
4. Kopeć Jarosław – Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Magdalena Kaiser - Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu i Wiesława Pawłowska - Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Ad 2.

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Sprawozdanie z działalności OSiR w okresie ferii zimowych.
4. Sprawy wymagające opinii Komisji
5. Sprawy bieżące.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

Czy są propozycje zmian porządku obrad? Nie widzę chętnych do zaproponowania zmian. Przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za przedstawionym porządkiem obrad?

Głosowanie: **za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Komisja porządek obrad przyjęła bez uwag i przystąpiono do jego realizacji.

Ad 3

Sprawozdanie z działalności OSiR w okresie ferii zimowych – załącznik nr 3 do protokołu..

Wiesława Pawłowska – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji:

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu przygotowania do ferii zimowych poprzedził akcją profilaktyczną, organizowaną razem z Powiatową Państwową Strażą Pożarną, Nadgoplańskim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym i Komendą Powiatową Policji. W lutym br. na stawie w Parku Solankowym przy tężniach miał miejsce pokaz ratownictwa na lodzie. Zgromadził on dzieci i młodzież z Inowrocławia i okolic. Mogli zobaczyć m.in. jak powinna wyglądać akcja ratunkowa na lodzie i dowiedzieć się o niebezpieczeństwach związanych z poruszaniem się po zamrzniętych akwenach. W ramach akcji najmłodszy poznali zasady bezpieczeństwa podczas zimowych zabaw. Dzieciom, które przyszły na pokaz z rysunkiem bezpiecznej zabawy Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Komenda Powiatowa Policji wręczyli upominki.

W ramach akcji „Aktywne Ferie z OSiR 2018”, w trakcie dwutygodniowych, zimowych ferii miłośnicy gier zespołowych i dyscyplin indywidualnych spędzali aktywnie czas, rywalizując w grupach wiekowych w zawodach i turniejach organizowanych przez OSiR.

Udział w imprezach sportowych brała młodzież z naszego miasta oraz osoby z innych miejscowości spędzające w Inowrocławiu ferie. Infrastruktura sportowo-rekreacyjna, którą zarządza Ośrodek Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu była w tym okresie w dużej mierze wykorzystywana do realizacji całego cyklu imprez w ramach akcji „Aktywne Ferie z OSiR 2018”. Większość sportowych atrakcji skupiła się na terenie Hali Widowiskowo- Sportowej przy al. Niepodległości 4 i lodowisku "Lodolandia" przy ul. Toruńskiej 46-48. W ciągu dwóch tygodni królowała jak zwykle piłka nożna. Nie zabrakło również atrakcji dla miłośników tenisa ziemnego, łyżwiarstwa, tenisa stołowego, boks, karate i pływania. Pogoda nie pozwoliła natomiast na przeprowadzenie zaplanowanych kuligów.

W trakcie akcji „Aktywne Ferie z OSiR 2018” zorganizowano między innymi następujące imprezy:

1. Bajkowa opowieść na lodzie „Gdzie się podziały choinki” oraz 60 minut nauki jazdy na łyżwach i animacje.
2. Nauka pływania dla dzieci.
3. Pierwszy krok piłkarski.
4. Pierwszy krok bokserski.
5. Nauka jazdy na łyżwach.

6. Zimowa Akademia Tenisa Ziemnego.
7. Nauka karate.
8. Turniej gier zespołowych – siatkówka.
9. Turniej Piłki Nożnej Drużyn Amatorskich.
10. Zawody Wspinaczkowe.
11. Zagraj w Tenisa Stołowego.

Wielką atrakcją była rewia na lodzie pt. „bajkową opowieść na lodzie pod tytułem „Gdzie się podziały choinki” w wykonaniu grupy „Walley Ice Story”. Dzieci miały też okazję przez godzinę szlifować swoje łyżwiarskie umiejętności pod okiem profesjonalistów. Nie zabrakło zabaw i konkursów z nagrodami.

Tradycyjnie każdy, kto chciał skorzystać z małej sali Hali Widowiskowo – Sportowej w ramach akcji - Hala dla Ciebie -, mógł nieodpłatnie przez całe ferie w godzinach 9.00 – 13.00 zagrać w koszykówkę lub siatkówkę.

Przez 10 dni w sali gimnastycznej mieszczącej się przy ul. Macieja Wierbińskiego 11 młodzież doskonaliła swoje umiejętności koszykarskie.

Każdy kto chciał zagrać w tenisa stołowego miał we wszystkie powszednie dni tygodnia podczas ferii do dyspozycji stoły i sprzęt potrzebny do tej gry w ramach akcji „Zagraj w Tenisa Stołowego”.

W ciągu 10 dni ferii młodzi amatorzy łyżwiarstwa mieli możliwość zapoznania się z techniką jazdy na łyżwach pod okiem wykwalifikowanego instruktora. Mogli bezpłatnie korzystać z lodowiska i wypożyczalni sprzętu.

Kryte i ogrzewane Korty Tenisowe przy ul. Daniela Rakowicza były miejscem organizacji „Zimowej Akademii Tenisa Ziemnego”.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się rywalizacją drużyn piłkarskich było zorganizowanie, po raz pierwszy „Zimowego Turnieju Piłkarskiego Drużyn Amatorskich” na boisku bocznym Stadionu Miejskiego im. Inowrocławskich Olimpijczyków. Piłka nożna za sprawą sukcesów naszej reprezentacji jest najpopularniejszym sportem w Polsce. Również w Inowrocławiu nie brakuje młodych ludzi, którzy marzą o karierze piłkarskiej. Podczas tegorocznych ferii mieli okazję rozpocząć tę przygodę w ramach nowej akcji „Pierwszy krok piłkarski”.

Kolejną propozycją dla dzieci podczas tegorocznych ferii stanowiła - Nauka pływania dla dzieci -, która cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem.

Miłośnicy sportów walki mogli korzystać z nauki karate. Dziewczęta i chłopcy poznawali podstawowe techniki karate i brali udział w ćwiczeniach ogólnorozwojowych.

Podobnie jak w latach ubiegłych, również w tym roku podczas ferii wprowadzona została atrakcyjna oferta cenowa przygotowana dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych uwzględniająca możliwość korzystania z inowrocławskich krytych basenów i lodowiska „Lodolandia”.

Realizacja przedsięwzięcia pn. „Aktywne Ferie z OSiR”, w ramach którego zorganizowane zostały liczne imprezy, wiązała się z osiągnięciem bardzo istotnych dla rozwoju młodych ludzi celów. Najważniejsze dla organizatora było upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży, kreowanie nawyku aktywnego wypoczynku, popularyzacja zdrowego stylu życia, aktywizacja środowisk

lokalnych, zapewnienie bezpiecznej formy zimowego wypoczynku.

Sport wpływa na rozwój fizyczny jego uczestników, a zdrowa rywalizacja, oparta na zasadzie fair play, pozytywnie kształtuje rozwój takich cech i umiejętności jak ambicja, wytrwałość i konsekwencja. Udział młodych zawodników w imprezach sportowych daje im szansę rozpoczęcia przygody ze sportem, kształtuje ich osobowość, uczy rywalizacji, a być może zaszczerpia pasję sportową na dłużej.

Podsumowując tegoroczną ofertę wypoczynku zimowego przygotowaną przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu należy zauważyć, że zainteresowanie aktywnością fizyczną, wypoczynkiem i rekreacją wśród młodych mieszkańców naszego miasta od kilku lat kształtuje się na zbliżonym poziomie. Wielu z nich odpowiedziało pozytywnie na zaproszenie do uczestnictwa w zawodach chociaż należy również zauważyć, że istotnym elementem była z pewnością promocja cenowa. Szereg imprez cieszyło się dużą popularnością i uczestniczyło w nich od kilkudziesięciu do kilkuset osób. Niewielką część stanowiły propozycje sportowe i rekreacyjne, które przyciągnęły mniejszą liczbę osób. Sukcesem okazała się możliwość bezpłatnej nauki: jazdy na łyżwach, pływania, boks, karate, piłki nożnej czy aktywnego udziału w show łyżwiarskim. Wielu młodych adeptów sportu wzięło udział w Jednodniowym Turnieju Piłki Nożnej Drużyn Amatorskich. Powodzeniem zakończyły się ponownie akcje Zagraj w Tenisa Stołowego, Hala dla Ciebie i Zagraj w Koszykówkę. Brak śniegu nie pozwolił na przeprowadzenie kuligów, ale z kolei ułatwił rozegranie Zimowego Turnieju Piłkarskiego Drużyn Amatorskich na boisku bocznym Stadionu im. Inowrocławskich Olimpijczyków. Oferta dostosowana do możliwości finansowych młodych ludzi powoduje, że zainteresowanie aktywnym spędzaniem czasu w formie zorganizowanej jest nadal popularne i znajduje licznych zwolenników wśród młodzieży.

Rafał lewandowski – Przewodniczący Komisji:

Na lodowisko można wejść tylko za opłatą?

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR:

Tak, ale uczniowie mają wstęp wolny w dni nauki szkolnej od 8.00 do 15.00, w ramach lekcji w-f. Natomiast w ferie zimowe płacą połowę stawki po okazaniu legitymacji szkolnej.

Mamy jedno lodowisko niepełnowymiarowe, a utrzymywanie drugiego w Inowrocławiu też się nie sprawdza. Na jednym lodowisku obsłużyliśmy 1000 osób, a na drugim 15 dziennie.

Rafał lewandowski – Przewodniczący Komisji:

A jak z tym zadaniem lodowiska na Osiedlu Toruńskim?

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR:

Moim zdaniem tam się nie da tego zrobić, chociaż robimy analizy, szukamy firmy, oferty spływają. Trzeba jednak wziąć pod uwagę tylko kwestię namiotową, także postawienie takiego zadania i demontaż to koszt po 30 tys. zł, a do tego dochodzi

temat przechowywania. Trzeba by zakupić hangar, chociaż firmy deklarują, że mogą przywozić i zabierać zadaszenie, ale to są dodatkowe koszty. Z tego punktu widzenia wydawałoby się, że trzeba poczekać na jakiś program i wybudować lodowisko na Osiedlu Rabin, zadaszone, gdzieś przy szkole.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

Z budżetu Miasta raczej ciężko będzie? Bardziej nastawiać się na jakiś program unijny?

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR:

Ale w tej chwili te programy, które są to są na remonty.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

A remont na ul. Rakowicza w Mątwach?

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR:

Rusza za tydzień. Bardzo się z tego cieszę.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

Jeśli chodzi o wyniki sportowe „Noteci” – koszykarzy, nie jest dobrze.

Grzegorz Piński – członek Komisji:

Nie ma dobrych zawodników, ani pieniędzy.

Patryk Kaźmierczak – członek Komisji:

Ja może jako kibic powiem kilka słów. Taki jest sport i nie wszystko zależy od pieniędzy. Na przykład w ubiegłym roku „Notec” miała sezon zasadniczy całkiem niezły, ale mieli pecha, bo na koniec trafili na drużynę, która cały sezon przegrywała, a ostatni mecz wygrali i „Notec” odpadła, tak bywa.

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR:

Po każdej porażce zespół powinien wyciągnąć wnioski.

Jarosław Kopeć – członek Komisji:

No właśnie, ta drużyna, która przez cały sezon przegrywała zrobiła to w najważniejszym momencie osiągnęła sukces.

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR:

A co jeszcze u nas kuleje, to, że powinniśmy tworzyć zespół od czerwca do lipca, a my tworzymy go jak dostaniemy na piśmie, że mamy pieniądze, a już wówczas na rynku nie ma nikogo co by można nimi zachęcić.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

Czy macie Państwo jeszcze pytania do przedstawionego materiału? Nie widzę chętnych do zadawania pytań. Zamykam dyskusję i przystępujemy do głosowania. Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału?

Głosowanie: **za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Materiał został przyjęty przez Komisję.

Ad. 4

Sprawy wymagające opinii Komisji

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

W tym punkcie żadnych spraw nie było.

Ad. 5

Sprawy bieżące.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

W tym punkcie, witamy pana Andrzeja Woś – Prezesa Klubu Piłkarskiego „Noteć” w Inowrocławiu. Proszę o kilka słów odnośnie działalności i sukcesów. Oddaję panu głos.

Andrzej Woś – Prezes Klubu Piłkarskiego „Noteć”:

No cóż, o sukcesach możemy mówić na zasadzie, że bawimy się z młodzieżą, a młodzież po prostu ma zajęcie. Mądry to specyficzny rejon, a my robimy wszystko, żeby młodzież zainteresować sportem.

Jeśli chodzi o strukturę, to należy powiedzieć, że jest coraz lepiej. Zostały założone nowe siatki, obiecane mamy lepsze oświetlenie na jesień. Niedługo ma się rozpocząć remont, a potrzeby są bardzo duże. A z kolei będą dobre warunki, to i sukcesy będą lepsze. Będzie więcej pieniędzy, to będzie można więcej zrobić.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

Ale co roku jest coraz więcej.

Andrzej Woś – Prezes Klubu Piłkarskiego „Noteć”:

Tak, to prawda jest coraz więcej środków. Przyznaję również, że z jakąkolwiek sprawą przyjdziemy do pani Dyrektor OSiR, to zawsze znajdzie się rozwiązanie.

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR:

Skromnie powiem, że robimy to do czego zostaliśmy powołani. Martwię się tylko o to, jak Was zabezpieczyć w trakcie remontu.

Andrzej Woś – Prezes Klubu Piłkarskiego „Noteć”:

Będą prowadzone rozmowy odnośnie sytuacji w czasie remontu. Myślę, że jakoś sobie poradzimy.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

Jak długi przewiduje się czas remontu?

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR:

W pierwotnym założeniu miało to trwać około 4-miesiący. Nie wiem czy uda się uzyskać prolongatę w Urzędzie Marszałkowskim do wiosny 2019 r., żeby można zewnętrzną prace robić latem, a wewnętrzne zimą. Chcielibyśmy się tak nie spieszyć, ponieważ są to bardzo trudne prace. Jest to budynek, który właściwie oprócz bieżących, drobnych napraw nie był remontowany. W tej chwili będzie to praktycznie generalny remont. Będzie to w zasadzie nowy budynek na bazie tego co jest. Ktoś mógłby powiedzieć, czy nie lepiej to zburzyć i postawić nowy budynek, tak, tylko nie dostalibyśmy 85% dofinansowania na termomodernizację. Cieszymy się, że wreszcie ruszy od dawna oczekiwany remont. Będzie musiała sobie poszukać inne zaplecze drużyna tenisa stołowego, piłkarze mogą grać w plenerze, tylko trzeba im zabezpieczyć plenerowe zaplecze.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

Czy macie Państwo jakieś pytania do pana Prezesa lub odwrotnie?

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR:

Ile dzieci i młodzieży jest w poszczególnych kategoriach?

Andrzej Woś – Prezes Klubu Piłkarskiego „Noteć”:

Mamy około 80 dzieciaków, miejskich i spoza miasta 19 (tj. Tupadły, Krusza, Sikorowo i Szymborze), licząc z seniorami to jest około 130 osób.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

Czy te środki, które otrzymujecie w formie dotacji, czy od sponsorów, są wystarczające?

Andrzej Woś – Prezes Klubu Piłkarskiego „Noteć”:

To jest tak, że liczymy każdą złotówkę i w związku z tym nie możemy sobie pozwolić na nic więcej. Duże środki pochłania transport, czyli wyjazdy na mecze. Na przykład wyjazd do Kruszowicy kosztuje 250 złotych, a takich wyjazdów jest około 40 rocznie. Niektóre wyjazdy są 8-10 godzinny i trzeba zapewnić dzieciom posiłek, a to wszystko są koszty. Także te pieniądze, które otrzymujemy wystarczają na przeżycie i trzeba uważać, żeby w ogóle starczyło. Jeśli chodzi o sponsorów, to jest bardzo ciężko. Kiedyś nas finansowały Zakłady Chemiczne i było wszystko ok. Liczyliśmy na to, że będzie coraz lepiej ale Zakłady się odłączyły i nie mamy szans, żeby otrzymać dodatkowe środki.

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR:

Ile wynosi składka miesięcznie?

Andrzej Woś – Prezes Klubu Piłkarskiego „Noteć”:

30 złotych, ale też patrzymy na to jaka jest sytuacja w domu

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR:

A ile macie miesięcznie ze składek?

Andrzej Woś – Prezes Klubu Piłkarskiego „Noteć”:

Okolo 2 500 złotych, to jest ściągłość na poziomie 70%. Starcza to na zakup strojów i jakieś drobiazgi, ale gdzie to tylko możliwe szukamy sponsorów.

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR:

A na dzieci dojezdne Gmina coś dopłaca?

Andrzej Woś – Prezes Klubu Piłkarskiego „Noteć”:

Występujemy do Gminy i wcześniej otrzymywaliśmy 7-8 tysięcy złotych. Od dwóch lat otrzymujemy po 4 tysiące złotych ze względu na to, że kluby gminne zaczęły się buntować, że jesteśmy klubem miejskim, a występujemy o środki do gminy. Otrzymujemy środki mniejsze, ale otrzymujemy, bo mamy ich dzieci. A przecież liczy się każda złotówka.

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR:

A występowaliście o środki od Marszałka?

Andrzej Woś – Prezes Klubu Piłkarskiego „Noteć”:

Kiedyś występowaliśmy, ale w piłce nożnej jest tak, że trzeba zbierać punkty, a trudno jest to zrobić i zrezygnowaliśmy.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

Nie widzę więcej pytań do pana Prezesa, dziękuję Panu. Dziękuję również członkom Komisji i zaproszonym gościom.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie dzisiejszej Komisji.

**Przewodniczący
Komisji Sportu i Młodzieży**

Rafał Lewandowski

Protokółowała

Maria Legwińska